noftri vicefimo fecundo, de illis 200 1. quas ei conceflimus fmgulis £. i.

annis percipiendas ad Scaccarium noftrum ad fuftentationem Ca- Kot. Li-

merx fuae. ierat.Ht

E.i.m.ii

Tefte Rege apud Cantuar. 19. die April.

De diverjis tangentibnsftatnm Hiberniiz , CS' de ad]ornatione

dnellt intcr jVillielmum de Fefcy , er Johannem filinrft

Thomie,

REX dileftis & fidelibus fuis , Willielmo de Eftdene, Thefau- Anri, D«
rario fuo Hibemis, Robcrto Bagot, & Walcero de la Haye 1294^

Efcaetori fuo Hibernix, Salutetn. An. 24.

Quia ad partes tranfmarinas nos divertimus ad prxfens^er quod E. i

.

Parliamentum noftrum, apud Weftmonafterium , poft Feftum is- Cl.tf. a.
tud Pafchx tenere proponimus, ut prius per nos excitit ordina- E. 1. »<<

tum:
.

io. d,

Vobis mandamus quod
,
pro duello , vadiato coram vobis in Hi-

bernia , inter Willielmum de Vefcy , & Johannem fiUum Thomx,
prout nobis fignificaftis, non omittatis quin inquifitiones , fuper

querelis, per prxdictum Johannem & alios, de partibus illis, co-

ram nobis apud Weftmonafterium , in ultimo Parliamento noftro

faiftis, de diverfis tranfgrelfionibus fibi, in eifdem partibus, per di--

dtum Willielmum, ut dicitur, illatis, juxta poteftacem, quam vo-»

bis inde dedimus , celeriter fieri faciatis.
_

Volumus eciam quod vos & ipfi fitis Coram nobls apud Weft»
m<}«

128 CONVENTIONES, LITERiE,
Ann. D. monafterium in craftino Sandse Trinitatis proximo futuro-, fuper

1294. negociis & inquiiitionibus fupradiftis.
_ j r -u-

Edv. I. Propter quod volumus quod fcire faciatis eifdem, quod fmt ibi

ad eundemdiemi & limilirer diem duelli, eis datum, coram vo-

bis afTignetis coram nobis apud Weftmonafterium, m eodem fta-

tu, quo negotium fuic adjornatum coram vobis^ ita quod lint, in

propriis peribnis fuis, apud Weftmonafterium ad feciendum inde,

& rtcipiendum quod Curia noftra conliderabit.

Et volumus quod interim non procedatur in aliquo , diiftum

duellum tangente
,
quoufque venerint coram nobis , &: inde ordina-

verimus vomncatem noftram , fecundum quod nobis videbitur

confonum rationi.

Et , de confenlu veftrum trium aliquem probum hominera , de

»II.6?2. terra illa, qui idoneus iit & communis, alTignecis * ad faciendum
'

officium Jufticiariii: , ufque ad reditum veftrum ad parces illas , vel

quoufque fuper hoc alicer per nos fuerit ordinatum.

Et volumus quod, ad eundem diem duelli, habeatis coram no-

bis recordum & procelTum rei illius , una cum hoc brevi.

Tefte Rege apud Cantuar. 21 die Aprilis.

^djornatio Rcgis Scotia
,
fuper JKflitia Epi/copo Dunelmenft

exhibenda.

Ann. D. "n EX & fuperior Dominus Regni Scotix, diledo & fideli fuo,

1294.. Xv Johanni, eadem gratia, Regi Scotite, falutem.

A». 11. Querelam venerabilis Patris, Antonii Dunelmenlis Epifcopi, rc-

^- '• cepimus, continentem quod, cum ipfe Villas de Berewyk & de
Rot.Scot. Hadington, cum pertinentiis , uc jus Ecclelix fuae Dunelmenfis,
21. £. I. ^ vobis petiviffet , & cum magna inftantia pluries vobis fuppli-

*" '• caffet quod ei inde in Curia veftra juititiam fieri feceretis , vos

id ei facere denegaftis , & in jufticia , fibi fuper boc exhibcnda

totalirer defuiftis; propter quod idem Epifcopus nobis , ut fupe-

rioii Domino Reeni Scotix , cum inftantia fupplicavic , ut fibi

,

fuper hoc, in veftri dcfedtum, juftitiam fieri faciamus.

Nos igitur, qui fumus, & elfe debemus fingulis, de poteftate

& Dommio noitro, in exhibenda juftitia debitores, adjornamus

vos quod fitis coram nobis, in craitino Sandli Johannis Baptiftse,

ubicunque tunc fuerimus in Anglia
,
pr;cfato Epifcopo fiiper prx-

miflls refponfuri , & ulterius fiicfturi , & recepturi quod Curia nos-

ta confideraverit in hac parte; & habeatis ibi hoc breve.

Tefte Rege apud Cantuar. 22 die Aprilis.

Et mandatum eft Vicecomiti Northumbrix , quod prxdiftas

Hcteras, in propria perfona fua, prxfato Regi deferac &c pr«fen-

tec, fufficienti teftimonio fecum adhibico: feu per alios, ad hoc
idoneos

,
qui pra;fentauonem earundem litterarum , cum eidem

Regi fadia fuerit , fufficienter teftificari valeant , libi defcrri h-
ciat, ac etiam prxfentari; & qualiter hoc mandatum Regis fijerit

executus, Regi, praedidtis die & loco, per litteras fuas diftindte

& aperte certificet: Et hoc breve-R^is remittat:

Telle ut fupi-a.

De difcordia fedanda inter homines ^glia (^ Baiona , eJ"

Gentes Regis Portugalia, 0-c.

Ann. D. "O EX univerfis hominibus fuis
,
per Angliam & Vafconiam con-

1294. -*^ ftitutis, falutem.

An. 11. Inter homines noftros, tam de Anglia, quam de Baiona, &
E. I. Gentes Regis Porcugalia: & Uidisbon, & locis aliis, fuper qui-

P;if. 12. bufdam vioTentiis, injuriis & nonnullis dampnis, datis hinc inde,
E. \. m. gravis diflenlionis materia fulcitata : tandem fuper praemiffis omni-
10. bus intervenientitnas Procuratoribus , & Nunciis prxdifti Regis,

fpecialiter ad nos miflls
,
quxdam forma pacis eil inita in hunc

niodum, videlicet,

Quod de omnibus dampnis, malis & violentiis, quae dicuntur
efl"e fiifta & habita inter honiines noftros, tam de Anglia, quam
de Baiona, & difti gentis Poitugalise, alfumanmr quatuor boni
homines (duo , fcilice^t , de Baiona : & duo de Regno Portugalia:)
qui de ornnibus veritarem x fidedignis inquirant,& emendas utris-

que fieri facianr
, prout viderint faciehdx

:

Et ordinandi pacem & firmandi eam plenam habeant potefta-
tcm.

Et, fi forfan ifti quatuor concordare non poffint, liceat nobis
illis quatuor , adjungere quintum hominem , fenfatum & neutri
parti fufpedum : & quod major pars iltorum quinque ordinaveric

,

flratuerit acque diffinieric in hac parce , firmicer obfervecur ; ira ca-
men quod pnefaci Procuracores & Nuncii de Pormgalia , diftum
Dominum fuum , Regem Porcugaiix , fuper prxdido quinto

,
per

nos Regem AnglicE, adjungendo, confulere valeanti cujus in hoc
elt expedanda voluncas.

•11.633. * Er, quia cerrae noltrac, & Regis praediai, mulmm diftant
ab mvicem, & negotium hujufinodi ita in brevi difcuci & deter-
minari non poceric; per prsedidum Regem Porcugalix & nos or-
dinecur & fiac

, quod gences fuae & noltrx
, per Dominium fuum

&c noftrum
, cam per rerram

,
quam per mare , ire & navigare

polhnc fecure, per quafcunque parces Dominio fuo S>c noftro lub-
dicas

, canquam aflecurati alcerucrim , ufque ad cerminum Fefti-
vicacis Penrecoftes proximo vencurum , in annum ^ infra quem
terminum, iaris viderur hujufmodi polTe negocium cerminari.
Ec uc, duranre fecuritare prxdifta, nichil concrarium, feu ad-

yerlum (quod ablic) conrmgar, per quod prxdidtse pacis ordinacio
iofringaturj non liceat Mcrcatoribus, de Portugalia, aliquas nave*

Caftellanorum conducere , 6c in eis , fub aliquo colore , merces Ann. D,
fuas reponere: nec etiam, in navibus fuis propriis, merces & bo- 1294.
na dictorum Callellanorum ponere, durancibus dilTencionibus & ^dv. i.

diicordiis incer prxfacos Baionenfes & Caftellanosj quoJ, ii force

fecerint , eorum periculo relinquamr.

Et , fuper hoc
,
peticrunt memorati Procuratores & Nuncii de

Portuo;alia, quia,ad vehendas merces & bona fua ad terras & loca
diveria , navibus non habundant , ut Baionenfes , feu alii de Domi-
nio noftro, eis naves, ad vehendas merces & bona fua, cum in-
diguerint, pro fuo dando, miniftrenc: Promiccentes iidem Procu-
ratores & Nuncii, fe prxdiitis Baionenlibus , & aliis de Dominio
noftro , naves ad panes Portugalix ducentibus

,
plus daturos pro

naulo
,
quam aliis quibufcumque.

Nos autem, prxdidtam fbrmam & ordinacionem pacis ratam
habences & gratam , ipfam

, quantum in nobis eft , acceptamus

:

Mandantes vobis & firmiter injungenres,quatenus gentibus fxpe-
diclii Regis Portugalix , de quibulcumque partibus Dominii llii fue-
rint, & cujufcumque conditionis exiftant, non inferatis, infra ter-

minum ancedidtum, dampnum, moleftiam aur gravamen, fec eos
potius (quos fub protedtione & fecuritate noftra, termino prx-
dicto duranre, fulcipimus) proregere, defenderc, ac tueri, pro
pofiTe, nullatenus omittatis, ad quxcumque loca terrarum, noftro
Dominio fubdicarum, ipfos per terram, vel mare concigeric decli-